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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  b e s k a t n i n g  a f  p e n s i o n s o r d n i n g e r  m .  v. 

Fremsat den 16. januar 1976 af Stetter (KF), Hagen Hagensen (KF) og Schlüter (KF). 

§  i .  
I lov om beskatning af pensionsordninger 

m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 409 af 14. 
august 1975, ændres i § 50, stk. 2, 홢3.000 
kr." til: 홢5.000 kr." (2 steder), og 홢1.500 
kr." ændres til: 홢2.500 kr.". 

§ 2. 
Loven har virkning fra indkomståret 

1976. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget har til hensigt at fremme den private 
opsparing, som der bliver hårdt brug for, hvis man 
skal undgå skatteforhøjelser, når den længe ventede 
forbedring af konjunkturerne indtræffer. 

Efter gældende lovgivning kan udgifter til en 
række former for livsforsikring, pensionskasscord- 
ninger, børneopsparing, selvpensionering samt syge- 
og ulykkesforsikring kun fradrages med et beløb på 
højst 3.000 kr. 

Grænsen på de 3.000 kr. blev ansat ved lov nr. 
216 af 27. maj 1970. Den i den mellemliggende tid 
indtrufne forhøjelse af leveomkostningerne (for- 
ringelse af pengenes værdi) svarer til den foreslåede 
forhøjelse. 

En oversigt over, hvor meget priserne i de på- 
gældende år har ligget over foregående års priser 
(årsgennemsnit), viser følgende stigninger: 

1970: 6,50 pct. 
1971: 5,47 pct. 

1972: 6,57 pct. 
1973: 9,33 pet. 
1974: 15,22 pet. 
1975: ca. 10,00 pct. 

De provenumæssige virkninger af forslaget må 
antages at blive forholdsvis beskedne, idet ordnin- 
gen ifølge meddelelse fra finansministeriet til folke- 
tingets skatte- og afgiftsudvalg i 1974 (lovforslag nr. 
165, bil. 41) kun udnyttes fuldt ud af et begrænset 
antal skatteydere. Selv under hensyn hertil må det 
imidlertid være nødvendigt også på denne måde at 
styrke den private opsparing. 

Med hensyn til opgørelsen af eventuelt mistet 
skatteprovenu må forslagsstillerne også gøre op- 
mærksom på, at den ekstra opsparing, der frem- 
kaldes af beløbsrammens forhøjelse, giver anledning 
til et mindre privatforbrug, således at den samlede 
beskatning kan holdes på et lavere niveau. 
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